
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.149 del 04-10-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 
 

N. 149 DEL 04-10-2019 

Registro Generale n. 355 

 

 

 

Oggetto: PROGETTO A VALERE SUI FONDI PREVISTI DALL' O.C.S.R. 48/2018 - 

SOSPENSIONE TEMPORANEA AFFIDAMENTO LAVORI. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Premesso: 

∙ che in data 10/01/2018 è stata emanata l’O.C.S.R. n. 48 recante la “Disciplina delle modalità 

di attuazione degli interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante il numero solidale 

45500 e i versamenti sul conto corrente bancario attivato dal Dipartimento della Protezione 

Civile, di assegnazione trasferimento delle relative risorse finanziarie”; 

∙ che in data 18/07/2019 con Decreto del Direttore dell’U.S.R. Marche n. 1937 è stato 

definitivamente approvato e finanziato il progetto di “Completamento ed allestimento dell’ex 

Autopalace di Mogliano”; 

∙ che, con Determinazione Dirigenziale n. 128 del 10/09/2019, è stata indetta la procedura 

tramite Mercato Elettronico della P.A. mezzo trattativa con un unico Operatore Economico ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 “Affidamento diretto”, utile 

all’individuazione delle Ditte fornitrici del materiale d’arredo e informatico; 

∙ che, con Determinazione Dirigenziale n. 142 del 01/10/2019, sono stati affidati gli incarichi 

alle imprese che dovranno effettuare gli interventi di manutenzione e agli operatori economici 

che effettueranno le forniture; 

 



Considerato l’importo dei servizi di cui trattasi, per l’affidamento degli stessi, si è proceduto ai 

sensi di quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Considerato che, come previsto dall’art. 30 del D.L. 189 del 2016, tutti gli operatori economici 

che partecipino a qualunque titolo e per qualsiasi attività devono essere iscritti all’anagrafe 

antimafia degli esecutori; 

 

Rilevato che alcuni operatori economici, affidatari dei lavori a progetto, hanno presentato la 

domanda di iscrizione all’anagrafe, di cui al punto precedente, attraverso l’apposita 

piattaforma, ma non risultano ancora completate le verifiche da parte degli Enti preposti utili al 

completamento dell’iscrizione; 

 

Visto il D.lgs 50/2016;  

Visto il D. lgs 267/2000; 

Vista la L. 241/1990; 

 

Visto il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA  
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di sospendere l’affidamento di cui alla D.D. n. 142 del 01/10/2019, fino alla definizione 

dell’istruttoria di iscrizione all’anagrafe antimafia degli esecutori, ai seguenti operatori 

economici: 

1) Kinetik di Mercuri Rossano (p.i. 01361880436); 

2) Astolfi Mario & C. s.n.c. (p.i.01504090430); 

3) Multiservices di Ciccioli Gianfranco (p.i. 00984520437). 

 

3. Di procedere a riavviare il procedimento di affidamento sospeso alle Ditte sopra indicate non 

appena verrà definita positivamente la procedura di iscrizione delle stesse all’anagrafe 

antimafia degli operatori economici. 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to PAOLO TAMANTI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 F.to LUCA ISOLANI 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.149 del 04-10-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale    di     questo    Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     09-10-2019             al       24-10-2019     per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  09-10-2019 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   09-10-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

